
  
 

1/8 
Zápis z 5. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 26.06.2024 

 
Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Morašice,  

ze dne 26. 06. 2024 konaného v 19:00 hod.  
v zasedací místnosti obecního úřadu 

Zasedání se zúčastnili členové zastupitelstva, kteří svou účast řádně potvrdili podpisem v prezenční 
listině: Mgr. Lukáš Bartuněk, Eva Urbánková, Mgr. Jana Hlaváčová, Zdeněk Weis, Mgr. Adéla 
Šotkovská, DiS, Rudolf Březina a Jaroslava Kotrncová. 

Program jednání: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání: 

Předkládá: Mgr. Adéla Šotkovská, Dis. 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ZO 25.04.2024 
3. Rozpočtové opatření  
4. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2023 
5. Návrh závěrečného účtu obce Morašice za rok 2023 
6. Dotace Energoregion 2020 – malá komunální technika 
7. Workoutové herní prvky 
8. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK – územní plán Morašice 
9. Doplnění usnesení č. 10b/ z 08.06.2023 – (žádost o změnu a doplnění územního plánu 

Morašice) – finanční spoluúčast  
10. Smlouva o poskytnutí dotace (žádost o doplnění změny územního plánu Morašice) 
11. Smlouva o spolupráci - nákupu energií - Tradice Slovácka, o.p.s. (obec Blatnička) 
12. Žádost o prodej pozemku – p. Veisová 
13. Záměr pronájmu pozemku – p. Šrámková 
14. Závěr 
 
Doplnění: 
15. Žádost o odkoupení části pozemku z p.č. 541/52 cca 45m2 za účelem uložení 

hospodářských plodin. 
16. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

(nevajgluj). 
17. Dodatek k pachtovní smlouvě o zemědělském pachtu se ZEA, a.s. č. 200371. 
Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo 
18. Obecně závazné vyhlášky 
19. Účetní závěrka obce Morašice za rok 2023 

 
 
Zasedání řídila starostka obce Mgr. Adéla Šotkovská, DiS.. Po přivítání všech přítomných, 
konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 



2/8 
Zápis z 5. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 26.06.2024 

1. a) Starostkou obce Mgr. Adélou Šotkovskou, DiS. byl přečten program jednání. 
Schválený program jednání: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ZO 25.04.2024 
3. Rozpočtové opatření  
4. Účetní závěrka obce Morašice za rok 2023 
5. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2023 
6. Závěrečný účet obce Morašice za rok 2023 
7. Dotace Energoregion 2020 – malá komunální technika 
8. Workoutové herní prvky 
9. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK – územní plán Morašice 
10. Doplnění usnesení č. 10b/ z 08.06.2023 – (žádost o změnu a doplnění územního plánu 

Morašice) – finanční spoluúčast  
11. Smlouva o poskytnutí dotace z JMK - příspěvek na provoz obchodu 
12. Smlouva o spolupráci - nákupu energií - Tradice Slovácka, o.p.s. (obec Blatnička) 
13. Žádost o prodej pozemku – p. Veisová 
14. Záměr pronájmu pozemku – p. Šrámková 
15. Žádost o odkoupení části pozemku z p.č. 541/52 cca 45m2 za účelem uložení 

hospodářských plodin – p. Barták 
16. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

(nevajgluj). 
17. Dodatek k pachtovní smlouvě o zemědělském pachtu se ZEA, a.s. č. 200371. 
18. Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo 
19. Obecně závazné vyhlášky 
20. Závěr 

 
Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

1. b) Zapisovatelem zápisu byl určen Mgr. Lukáš Bartuněk, ověřovateli zápisu byli určeni 
Kotrncová J. a Březina R. 
 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje za zapisovatele o průběhu zasedání zastupitelstva obce 
Morašice ze dne 26. 06. 2024 Lukáše Bartuňka, ověřovateli jsou Kotrncová J. a Březina R. 
 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2. Kontrola usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 25.04.2024 
Předseda kontrolního výboru přednesl zápis o kontrole. Bez připomínek 
 
Návrh na usnesení: 
ZO bere na vědomí usnesení ze zasedání zastupitelstva 25. 04. 2024. 
 

Hlasování ZO bere na vědomí 
Usnesení bylo schváleno. 



3/8 
Zápis z 5. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 26.06.2024 

3. Rozpočtová opatření 
  
Starostka informovala o dílčích výsledcích auditu a doporučeních k limitu prováděných 
rozpočtových opatření starostkou. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje starostce obce pravomoc k provádění rozpočtových 
opatření z důvodu zamezení překračování závazných ukazatelů, a tedy k porušení zákona. 
Objemový limit pro úpravu rozpočtu zastupitelstvo nestanovuje. Časový limit – do konce volebního 
období 2022-2026. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo informovanosti o každém provedeném 
rozpočtovém opatření s předložením důvodové zprávy. Účinnost od 27.06.2024 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4. Účetní závěrka obce Morašice za rok 2023 
 
Starostka informovala o účetní závěrce obce Morašice za rok 2023 sestavený k 31.12.2023.  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje účetní závěrku obce Morašice za rok 2023 dle přiložených 
výkazů, rozvahy, výkazů zisku a ztrát a příloh. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
5. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2023 
 
Starostka informovala o výsledcích přezkumu hospodaření za rok 2023. Při přezkoumání 
hospodaření za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje výsledek přezkumu hospodaření obce Morašice za rok 
2023. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Závěrečný účet obce Morašice za rok 2023 
 
Starostka informovala o závěrečném účtu obce Morašice za rok 2023  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje závěrečný účet obce Morašice za rok 2023. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 



4/8 
Zápis z 5. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 26.06.2024 

7. Dotace Energoregion 2020 – malá komunální technika 
Starostka informovala o získané dotaci z Energoregionu 2020 na nákup malé komunální techniky 
v částce  52 tis + 13 tis Kč spoluúčast obce popř. další spoluúčast v případě dražší techniky 
Navrhnuto bylo pořídit VARI motor s převodovkou a vozík. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje dotaci z Energoregionu 2020 v částce 53 (dotace) + 12 tis. 
(obec) Kč + případný doplatek (obec) na pořízení malé komunální techniky – VARI motor, 
převodovka, vozík. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
8. Workoutové herní prvky 
 
Starostka informovala o návrhu na pořízení workoutových herních/cvičících prvků. Nyní  
je rozpočtováno 50 tis. Kč. a návrh je přidat dalších 50 tis. Kč. Pořídit tedy workoutové prvky  
v celkové hodnotě 100 000,- Kč s DPH v roce 2024 (3-4 prvky). Návrh umístění v oblasti malého 
hřiště. Paní Hlaváčová a p. Weis doporučovali realizaci hřiště s umělým povrchem. Místostarosta 
informoval, že cena se pohybuje v rozmezí 2,5 – 3,0 mil. Kč. Starostka dodala, že zkusíme počkat 
na realizaci projektu škola s LIBERA a potom vyzkoušíme možnosti získání dotace. Konkrétní 
workoutové prvky budou vybrány na pracovní poradě. Starostka pošle návrhy zastupitelům. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje pořízení workoutových herních/cvičících prvků v hodnotě 
100 000,- Kč v roce 2024. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
9. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK – územní plán Morašice 
 
Starostka informovala o získané dotace z JMK ve výši 145 200,- Kč na realizaci projektu „Změna  
č. 1 územního plánu obce Morašice“ a navrhuje schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
JMK. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z JMK na projekt „Změna  
č.1 územního plánu obce Morašice“ v částce 145 200,- Kč. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
10. Doplnění usnesení č. 10b/ z 08.06.2023 – (žádost o změnu a doplnění územního plánu 
Morašice) – finanční spoluúčast  
 
Starostka navrhuje doplnit usnesení č. 10b/ z 08.06.2023 o přesnou částku, kterou poskytne p. 
Korek ve věci žádosti o změnu a doplnění územního plánu – finanční spoluúčast v částce 36 300,- 
Kč. Zároveň schvaluje návrh na darovací smlouvu mezi obcí Morašice a p. Korkem na částku 
36 300,- Kč jako příspěvek na změnu č. 1 územního plánu obce Morašice a provoz obce Morašice. 
 
Návrh na usnesení: 



5/8 
Zápis z 5. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 26.06.2024 

Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje doplnění usnesení č. 10b/ z 08.06.2023 o přesnou částku, 
kterou poskytne p. Korek ve věci žádosti o změnu a doplnění územního plánu – finanční spoluúčast 
v částce 36 300,- Kč. Zároveň schvaluje návrh na darovací smlouvu mezi obcí Morašice a p. Korkem 
na částku 36 300,- Kč jako příspěvek na změnu č. 1 územního plánu obce Morašice a provoz obce 
Morašice. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
11. Smlouva o poskytnutí dotace z JMK - příspěvek na provoz obchodu 
 
Starostka informovala o návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v částce 40 000,- Kč 
na provoz venkovské prodejny v obci Morašice s tím, že dalších 40 000,- Kč poskytne obec 
Morašice. Celková částky pro obchod Jednota COOP v obci Morašice tedy činí 80 000,- Kč. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK ve výši 
40 000,- Kč na podporu provozu venkovské prodejny v obci Morašice a dalších 40 000,- Kč poskytne 
obec Morašice. Celkově tedy bude pro Jednota COOP – obchod v Morašicích poskytnuto 80 000,- 
Kč. 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdržel se 1 (Weis) 
Usnesení bylo schváleno. 
 
12. Smlouva o spolupráci - nákupu energií - Tradice Slovácka, o.p.s. (obec Blatnička) 
Bez připomínek. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje smlouvu o spolupráci – nákup energií – Tradice Slovácka, 
o.p.p. (obec Blatnička) 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
13. Žádost o prodej pozemku – p. Veisová 
Starostka informovala o žádosti o odkup části pozemku z p.č. 1061/9 a 1047/11 v k.ú. Morašice  
o celkové ploše cca 45 m2 pro použití jako předzahrádka. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost pí Veisové o odkup části pozemku z p.č. 1061/9  
a 1047/11 v k.ú. Morašice o celkové ploše cca 45 m2 pro použití jako předzahrádka. 

Hlasování Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
14. Záměr pronájmu pozemku – p. Šrámková 
Starostka informovala o záměru o pronájem části pozemku z p.č. 541/52 v k.ú. Morašice o ploše 
cca 50 m2 pro použití jako úložiště dřeva a materiálu. 
 



6/8 
Zápis z 5. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 26.06.2024 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje záměr pí Šrámkové o pronájem části pozemku z p.č. 541/52 
v k.ú. Morašice o ploše cca 50 m2 pro použití jako úložiště dřeva a materiálu. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
15. Žádost o prodej pozemku – p. Barták 
 
Starostka informovala o žádosti o odkup části pozemku z p.č. 541/52 v k.ú. Morašice o ploše cca 
45 m2 pro použití jako uložení hospodářských plodin. Zastupitelstvo nesouhlasí s prodejem 
pozemku v těsné blízkosti školy z důvodu bezpečnosti dětí vstupujících do objektu. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje žádost pí Veisové o odkup části pozemku z p.č. 541/52 
v k.ú. Morašice o ploše cca 45 m2 pro použití jako uložení hospodářských plodin. 

Hlasování Pro 0 Proti 7 Zdržel se 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
16. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
(Nevajgluj, a.s). 
 
Starostka informovala o návrhu smlouvy mezi obcí Morašice a Nevajgluj, a.s., která bude přispívat 
(8-10 Kč/obyvatel/rok) na úklid nedopalků od cigaret a s tím spojeným odpadem v obci. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice návrh smlouvy mezi obcí Morašice a Nevajgluj, a.s. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
17. Dodatek k pachtovní smlouvě o zemědělském pachtu se ZEA, a.s. č. 200371. 
 
Starostka informovala o návrhu dodatku ke smlouvě se ZEA, a.s. č. 200371, kde se definuje výměra 
propachtovaných pozemků obce Morašice a cena za hektar. Nyní stav 12,3117 Ha za cenu 5000,- 
Kč/Ha. Tedy 61 559,- Kč. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje dodatek č. 200371 o zemědělském pachtu mezi ZEA, a.s.  
a obcí Morašice. 

Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 
 
18. Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo pro rok 2024 
 
Starostka informovala o pravidelném návrhu smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních 
služeb ORP Znojmo pro rok 2024. Částka činí celkem 15 700,- Kč. 



7/8 
Zápis z 5. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 26.06.2024 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Morašice smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti 
ORP Znojmo pro rok 2024 v částce 15 700,- Kč. 

Hlasování Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 
 
19. Obecně závazné vyhlášky 
 
Místostarosta, v návaznosti na proběhlou kontrolu z ministerstva vnitra, odbor dohledu, 
informoval o doporučení týkajícího se aktualizací OZV v obci Morašice. 
 
Tímto navrhuje zrušit následující vyhlášky: 
 

a) obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o úpravě podmínek odběru pitné vody z veřejného 
vodovodu v obci Morašice, ze dne 1.7.2019, 

b) obecně závazná vyhláška č.5/2005 o znaku a vlajce obce Morašice a jejich užívání, ze dne 
9.12.2005, 

c) obecně závaznou vyhlášku č.4/2005, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární 
ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, ze dne 9.6.2005, 

d) obecně závazná vyhláška č. 5, o místním poplatku za využívání veřejného prostranství,  
ze dne 15.12.2003, 

e) obecně závazná vyhláška č. 4/2003, o místním poplatku ze vstupného ze dne 15.12.2003, 
f) obecně závazná vyhláška č. 2/2003, požární řád obce, ze dne 30.10.2003. 
g) obecně závazná vyhláška č. 1/20016, o nočním klidu, ze dne 21.12.2016. 

 
a místostarosta navrhuje schválit OZV o nočním klidu. 
 
 
Návrh na usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce ruší OZV č. 
a) obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o úpravě podmínek odběru pitné vody z veřejného 

vodovodu v obci Morašice, ze dne 1.7.2019, 
b) obecně závazná vyhláška č.5/2005 o znaku a vlajce obce Morašice a jejich užívání, ze dne 

9.12.2005, 
c) obecně závaznou vyhlášku č.4/2005, kterou se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, ze dne 9.6.2005, 
d) obecně závazná vyhláška č. 5, o místním poplatku za využívání veřejného prostranství,  

ze dne 15.12.2003, 
e) obecně závazná vyhláška č. 4/2003, o místním poplatku ze vstupného ze dne 15.12.2003, 
f) obecně závazná vyhláška č. 2/2003, požární řád obce, ze dne 30.10.2003. 
g) obecně závazná vyhláška č. 1/20016, o nočním klidu, ze dne 21.12.2016. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje OZV: 
a) O nočním klidu v termínech a akcích: 

 (silvestr z 31 prosince/1 ledna,  
hasičský ples-jedna noc ze soboty na neděli v posledním víkendu v lednu, 
masopust – jedna noc ze soboty na neděli v druhé polovině února,  
pálení čarodějnic - jedna noc ze soboty na neděli přelom dubna a května,  
ochutnávka vína – jedna noc ze soboty na neděli v prvním víkendu v květnu, 



8/8 
Zápis z 5. Zasedání zastupitelstva obce Morašice 26.06.2024 

dětský den - jedna noc ze soboty na neděli v první půli června, 
pouť sv. Anny – dvě noci z pátka na sobotu a ze soboty na neděli přelom měsíce července  
a srpna 
letní noc-jedna noc ze soboty na neděli v posledním srpnovém víkendu 
hody - dvě noci z pátka na sobotu a ze soboty na neděli v první polovině října 

Hlasování Pro  7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 
20. Závěr 

 Starostka informovala, že nebyla přiznána dotace na SDH Hasiči z JMK ve výši 25 000,- Kč.  

 Paní Hlaváčová se dotazovala na stav stavebních parcel. Místostarosta informoval,  

že je stále v jednání kolaudace vodovodu (přislíbeno na červenec 2024), dále je projednává 

přeložka CETIN a následuje napojení elektrické sítě od EG.D. To souvisí i s přeložkou NN 

v celé ulici ze vzduchu do země. Přesný termín zatím není k dispozici. Žádost byla podaná 

v červenci 2023 a EG.D má na vyřízení až 18 měsíců. I přes urgence nemáme konkrétní 

termín od stavebníka. 

 Starostka informovala, že škola LIBERA nestihne otevřít školu ve školním roce 2024/2025. 

Termín je odsunut, zatím na školní rok 2025/2026. 

 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 20:05 hod. 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Lukáš Bartuněk        Morašice 27. 06. 2024 

Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. - stostarostka obce   Dne:___________Podpis__________ 

Mgr. Lukáš Bartuněk - zapisovatel     Dne:___________Podpis__________ 

Jaroslava Kotrncová - ověřovatelka zápisu   Dne:___________Podpis__________ 

Rudolf Březina - ověřovatel zápisu    Dne:___________Podpis__________ 


